令和 2 年 10 月

青谷地区の皆さま

鳥取市役所
都市整備部都市企画課

アンケート実施について（依頼）

              （都市再生整備計画（青谷地区））

 日頃から市政に対して多大なご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。
 さて、青谷地区では平成 26 年度に策定した「都市再生整備計画（計画期間 平成

26 年度～平成 30 年度）」に基づき、『誰もが住み続けたいまち・住んでみたいまち』

の実現に向け、駅前バス待合所や広場、親水護岸などの整備を進めてきました。こ

のたび、計画期間が終了し、地区内の整備が概ね完了したことから、青谷地区にお

住まいの方を対象としたアンケート調査を実施し、皆様の評価・ご意見を伺いたい

と考えています。
 つきましては、下記のとおりアンケートを実施させていただきますので、お手数

をおかけしますが、別紙アンケートにご協力をお願いいたします。

記

 ○アンケート対象者  ： 青谷地区にお住まいの方（1世帯につき、1部回答）

 ○アンケート提出期限 ： 令和２年１１月８日（日）まで

※それぞれのお宅で区長さん宅に届けていただきますようお願いいたします。

≪お問い合わせ≫

都市整備部 都市企画課 都市計画係

TEL:0857-30-8323

青谷町総合支所 産業建設課

TEL:0857-85-0015

以下の設問に対して、あてはまる番号を○で囲んでください。

問１ あなたの性別はどちらですか？あてはまる番号１つに○をつけてください。

１．男 性 ２．女 性

問２ あなたの年齢は何歳代ですか。あてはまる番号１つに○をつけてください。

１．10代 ２．20代 ３．30代 ４．40代 ５．50代

６．60代 ７．70代 ８．80歳以上

問３. あなたの住んでいる地区はどちらですか？あてはまる番号１つに○をつけてください。

１．駅前 ２．赤尾谷 ３．東町 ４．中町 ５．本町

６．浜町 ７．灘町 ８．前町 ９．緑町 10．夏泊

11．西町 12．井手 13．長和瀬

問４ あなたは、お住まいの周辺の憩いの場（広場、公園など）について、どのように感じていま

すか？あてはまる番号１つに○をつけてください。

１．多い  ２．やや多い  ３．普通  ４．やや不足している  ５．不足している

問５ 青谷町には、青谷上寺地遺跡、和紙、宿場町の風情などの歴史的資源及び青谷海岸や井手ヶ

浜海岸などの自然的資源などが多数存在します。あなたは、それらが、青谷町の魅力向上に

つながるように活用できていると思いますか？あてはまる番号１つに○をつけてください。

1. 活用できている      2. 概ね活用できている    3.普通

4. やや活用できていない   5. 活用できていない

裏面の問６、問７もお答えください。 裏面へ進む

問６ 整備前の青谷地区と別紙の事業概要図を比べ、現時点でどのように感じておられるのか、各

項目にあてはまる番号を１つずつ選んで○をつけて下さい。

利用されたことのない方は、別紙の事業概要図を参考にして、お答えください。

事業概要図の番号
（別紙）

整備の目的

①満足 ②やや
満足

③どちらで

もない
④やや
不満

⑤不満

①福井田川親水護岸整備
自然的資源を活用

したまちづくりの

推進

②青谷中央広場整備
地域コミュニティ

の活性化を促す

③排水ポンプ増設
洪水時の浸水被害

に緊急対応する

④青谷賑わいの場整備
地域コミュニティ

の活性化を促す

⑤青谷駅前広場整備
地域コミュニティ

の活性化を促す

⑥青谷駅前バス待合所整備
地域コミュニティ

の活性化を促す

①～⑥までの全体的な評価 定住・移住

問７ 青谷地区都市再生整備計画について、ご意見、ご感想などがあれば下記に自由に記載してく

ださい。

アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。

お手数ですが、このアンケート用紙を令和2年11月8日（日）

までに区長さんへ提出していただきますようお願いいたします。

【問い合わせ先】 鳥取市役所 都市整備部 都市企画課 都市計画係

  電話：（0857）30-8323

 鳥取市役所 青谷町総合支所 産業建設課

  電話：（0857）85-0015

青谷地区都市再生整備計画 事業概要図 「誰もが住みつづけたいまち・住んでみたいまち」を目標とした整備が終わりました。

青谷小学校

青谷高校

青谷中学校

←至 米子

ＪＲ青谷駅

日本海

日本海

井手ヶ浜海岸

青谷郵便局

ＪＲ山陰本線

←至 米子

至 鳥取→
青谷ＩＣ

勝部川

青谷地区公民館

青谷ようこそ館

市立すくすく保育園

③排水ポンプ増設

青谷町総合支所

青谷町中央公民館

あおや郷土館

青谷上寺地遺跡展示館

⑥青谷駅前バス待合所整備

北

都市再生整備計画区域

⑤青谷駅前広場整備

②青谷中央広場整備①福井田川親水護岸整備

④青谷賑わいの場整備

※写真は整備済み事業のみ掲載

目的：自然的資源を活用したまちづくりの推進

目的：地域コミュニティの活性化を促す

目的：地域コミュニティの活性化を促す

地域コミュニティの活性化を促す

目的：地域コミュニティの活性化を促す 目的：地域コミュニティの活性化を促す

目的：洪水時の浸水被害に緊急対応する

切手不要

ご記入いただきましたアンケート用紙は、

この封筒に入れて区長さんへ提出ください。

提出期限：令和２年１１月８日（日）まで

都市再生整備計画（青谷地区）に関する

アンケート調査ご協力のお願い

鳥取市役所 都市企画課 都市計画係
〒680-8571 鳥取市幸町 71 番地

電話（0857）30-8323 FAX（0857）20-3953

E メール tosikikaku@city.tottori.lg.jp